1

2026年１月 15日

各 位

会 社 名  株式会社 SANKO MARKETING FOODS

本店所在地  東京都中央区新川一丁目 10 番 14 号

代 表 者 名  代表取締役社長     長 澤  成 博

（コード番号：2762 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  専 務 取 締 役  冨 川  健 太 郎

（TEL. 03-6861-9630（代表））

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、2026年１月 15日の取締役会において、連結子会社である株式会社 SANKO海商（以下、

「SANKO海商」といいます。）の商号変更を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。なお、本件は当該連結子会社における臨時株主総会に付議し、商号の変更等を決議することを

前提とするものです。

記

１． 当該連結子会社の概要

（１）商号 株式会社 SANKO海商

（２）本店所在地 静岡県浜松市中央区新貝町 239番地の１

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 長澤 成博

（４）資本金 6,000万円

（５）主要な事業内容 鮮魚及び魚介類、海産物の小売・卸売業、水産物の加工業他

２． 新商号

新商号 綜合食品東海株式会社

３． 変更理由

SANKO海商は、当社グループが目指す水産６次産業化モデルをより強固なものにし、持続的な成長

と企業価値の向上を目指すべく、「仲卸からの脱却」を経営方針として掲げ、強みであるマグロ加工

技術と商品開発力を活かし、事業の転換を進めております。

このたび当社は、当社グループ会社である豊洲市場の綜合食品株式会社との連携をより深め、加速

させることで利益体質への転換を実現させるため、商号を変更することといたしました。

４． 日程

（1）定款変更のための臨時株主総会の開催予定日：2026年１月 15日

（2）商号変更の効力発生日（予定）      ：2026年４月１日

（注）商号変更は臨時株主総会での承認を前提としております。

以上